[image: image1.png]

            [image: image2.png]

    БОЙОРОК
                                                                                                    РАСПОРЯЖЕНИЕ
31 март 2023 й.
             № 6                                  31  марта 2023 г.

О проведении Дней чистоты на территории сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан
        В связи с поддержкой Республики Башкортостан общероссийского экологического общественного движения «Зеленая Россия», во исполнении распоряжения Администрации муниципального района Мишкинский район от 17 марта 2023 года №121-р «О проведении единой Республиканской акции «Зеленая Башкирия», экологических субботников и дней чистоты» и в целях улучшения санитарно-экологической обстановки на территории населенных пунктов сельского поселения Новотроицкий сельсовет:
1. Провести в период с 1 апреля по 13 мая 2023 года еженедельные субботники, а также дни чистоты каждую пятницу с 15-00 до 17-00 часов уборкой работниками прикрепленной(закрепленной) территории организаций и учреждений. А также населению провести уборку придомовых территорий.

2. Провести весеннюю Республиканскую акцию «Зеленая Башкирия»  22 апреля и 13 мая 2023 года(единые дни проведения Акции) по высадке крупномерных деревьев и зеленых насаждений на общественных и дворовых территориях.
3. Утвердить график проведения «Дней чистоты» на территории СП Новотроицкий сельсовет (приложение №1).
4. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению единой Республиканской акции «Зеленая Башкирия», экологических субботников и дней чистоты (приложение №2).

5. Предоставлять еженедельную информацию о ходе проведения единой Республиканской акции «Зеленая Башкирия», экологических субботников и дней чистоты на электронный адрес admraion@mail.ru
6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Новотроицкий сельсовет

 Л.С. Чухнина
                                                                                              Приложение №1

                 Утвержден распоряжением

                                                                                                                        главы сельского поселения

                                                                                                                        Новотроицкий сельсовет

                                                                                                                                  МР Мишкинский район РБ

                                                                                                                                  от 31.03.2023 №6
График проведения Дней чистоты в 2023 году на территории СП Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район РБ

	дата
	День недели
	Время проведения
	мероприятие
	Примечание

	                                                                  апрель

	07.04.2023
	пятница
	с 15.00 до 17.00
	День чистоты

	14.04.2023
	пятница
	с 15.00 до 17.00
	День чистоты

	28.04.2023
	пятница
	с 15.00 до 17.00
	День чистоты

	29.04.2023
	суббота
	с 10.00 до 12.00
	Единый день проведения Акции «Зеленая Башкирия»

                                              май
	05.05.2023
	пятница
	с 15.00 до 17.00
	День чистоты

	06.05.2023
	суббота
	с 10.00 до 13.00
	День поминовения и почитания

	08.05.2023
	понедельник
	с 15.00 до 17.00
	День чистоты

	13.05.2023
	суббота
	с 10.00 до 12.00
	Единый день проведения Акции «Зеленая Башкирия»

	19.05.2023
	пятница
	с 15.00 до 17.00
	День чистоты

	26.05.2023
	пятница
	с 15.00 до 17.00
	День чистоты

                                                        июнь
	02.06.2023
	пятница
	с 15.00 до 17.00
	День чистоты

	09.06.2023
	пятница
	с 15.00 до 17.00
	День чистоты

	23.06.2023
	пятница
	с 15.00 до 17.00
	День чистоты

                                             июль
	07.07.2023
	пятница
	с 15.00 до 17.00
	День чистоты

	21.07.2023
	пятница
	с 15.00 до 17.00
	День чистоты

                                                         август

	04.08.2023
	пятница
	с 15.00 до 17.00
	День чистоты

	18.08.2023
	пятница
	с 15.00 до 17.00
	День чистоты

                                                        сентябрь
	08.09.2023
	пятница
	с 15.00 до 17.00
	День чистоты

	22.09.2023
	пятница
	с 15.00 до 17.00
	День чистоты

	29.09.2023
	пятница
	с 15.00 до 17.00
	День чистоты

                                             октябрь
	06.10.2023
	пятница
	с 15.00 до 17.00
	День чистоты

	13.10.2023
	пятница
	с 15.00 до 17.00
	День чистоты

	20.10.2023
	пятница
	с 15.00 до 17.00
	День чистоты

	27.10.2023
	пятница
	с 15.00 до 17.00
	День чистоты

Управляющий делами:                                С.И. Охезина
                                                                                              Приложение №2

                 Утвержден распоряжением

                                                                                                                        главы сельского поселения

                                                                                                                        Новотроицкий сельсовет

                                                                                                                                  МР Мишкинский район РБ

                                                                                                                                  от 31.03.2023 №6

      СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению единой Республиканской акции «Зеленая Башкирия», экологических субботников и дней чистоты
Чухнина Л.С.          – глава сельского поселения Новотроицкий сельсовет, председатель оргкомитета;

Охезина С.И.  -  управляющий делами администрации СП, заместитель председателя оргкомитета;

Пластеева С.А.       – специалист 2 категории администрации СП, секретарь оргкомитета;

Члены оргкомитета:
          Макаров В.Б.   – специалист 2 категории администрации СП

                                          Новотроицкий   сельсовет;

Охезин Д.Б        - завуч ООШ с.Новотроицкое;
          Александров Р.Е.    – завуч ООШ д.Бирюбаш;

Лашова Л.И.     – библиотекарь Новотроицкой сельской библиотеки;

Шамиданова Н.С. – библиотекарь Рефандинской  сельской библиотеки;

Айгузина В.В.  – методист Новотроицкого СДК;

Миндиярова Е.А. - методист Рефандинского сельского клуба;

          Ямиданова В.А.   – депутат округ №10 д.Укозяш.
Управляющий делами:                                     С.И. Охезина

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

МИШКӘ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

НОВОТРОИЦК

АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОТРОИЦКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН